ESTADO DO ESPIRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°_____/2025.
Concede “Título de Honra ao Mérito”,ao Sr. CLEIVERSON WEBERTI LOPES,em homenagem aos relevantes serviçosprestados em prol do Município deCariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suasprerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da LeiOrgânica do Município.
DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito”, ao Sr. CLEIVERSONWEBERTI LOPES em homenagem aos relevantes serviços prestadosem prol do Município de Cariacica.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 02 de setembro de 2025

CLEIDIMAR ALEMÃOVEREADOR

ESTADO DO ESPIRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

JUSTIFICATIVA
CONCESSÃO DO TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO A CLEIVERSONWEBERTI LOPES
A presente homenagem tem como objetivo reconhecer e enaltecer a trajetóriaprofissional e os relevantes serviços prestados por Cleiverson Weberti Lopes, cujadedicação e competência têm contribuído significativamente a minha vida à educação,contribuindo para que crianças, adolescentes e adultos alcancem resultadossignificativos e construam um futuro promissor por meio do conhecimento.
Atualmente, Cleiverson Weberti Lopes ocupa o cargo de professor de LínguaPortuguesa, e Pedagogo por formação . Possuo especialização em AtendimentoEducacional Especializado (AEE) e Literatura Brasileira. Atualmente, leciono na redemunicipal de educação de Cariacica, nas escolas EMEF CIM Terfina Rocha Ferreirae EMF Stellita Ramos.
Vindo de escolas públicas de Cariacica, sempre acreditei no poder da educação.Conquistei a 1ª colocação no ENEM e fui aprovado em diversos concursos públicos,incluindo o cargo de servidor federal do IBGE e Assistente educacional deCariacica , onde atuei na SEME de Cariacica por 3 anos consecutivos.
Diante de sua dedicação exemplar, contribuição efetiva para educação ecompromisso com a transformação do sistema educacional, é mais do que justo emerecido o reconhecimento a Pablo Pereira de Souza, por meio da concessão doTítulo de Honra ao Mérito, como forma de valorização de sua notável atuaçãoprofissional e impacto positivo na sociedade.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 02 de setembro de 2025.
ANEXO: CNH, NADA CONSTA POLICIA CIVIL

		2025-09-02T11:34:09-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-09-02T11:40:33-0300